
PROTOKÓŁ NR 3/2018 

z wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

i Młodzieżowej Rady Gminy 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 16 października 2018r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej Rady Seniorów                                

i Młodzieżowej Rady Gminy wg załączonej listy obecności do niniejszego  protokołu 

oraz:    

 

1. Burmistrz Miasta i Gminy    p. Mariusz Dziuba 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej   p. Tomasz Pietrucha 

3. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  p. Elżbieta Zaraś 

4. Mieszkaniec Gminy     p.  Marian Dziedzic 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1.Współpraca miedzy Radami. 

2.Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- wymiany siatki oraz piłkochwytów na Orliku. 

3.Podsumowanie pracy Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy w VII Kadencji 

Samorządu.  

4. Podziękowania i dyplomy dla Członków Rad. 

PKT 1 

Posiedzenie otworzył Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą Mariusz 

Dziuba, powitał on zaproszonych gości oraz członków Gminnej Rady Seniorów i 

Młodzieżowej Rady Gminy, następnie zapoznał obecnych na sali z porządkiem obrad. 

PKT 2       

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady p. Jakub Dworakowski odczytał 

projektu uchwały w sprawie wymiany siatki oraz piłkochwytów na Orliku. 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady poddał pod głosowanie w/w projekt 

uchwały.  

W głosowaniu za – 13 radnych przy obecnych na sali 13 radnych, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr 1/2018 w przedmiotowej sprawie.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   



PKT 3 

Głos w sprawie zajął Przewodniczący Rady Seniorów p. Jan Trzaskowski. 

Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

Podczas swojego przemówienia poruszał następujące tematy: 

- aktywna starość 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku  

- Domy Dziennego Pobytu 

- pozyskiwanie środków na potrzeby seniorów 

Pan Trzaskowski omówił problem rozliczenia pozyskanych środków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Tomasz Pietrucha powiedział, że jest dumny z 

Seniorów i Młodzieży, ponieważ są pionierami w powołaniu tych Rad. Wierzy w to, 

że bez względu na to, kto będzie zasiadał w Radzie Miejskie w następnej kadencji ta 

dobra tradycja zostanie zachowana. Ta inicjatywa to połączenie temperamentu z 

doświadczeniem waszym życiowym to jest najlepszy wzór na to żeby samorząd szedł 

w dobrym kierunku i się rozwijał. Dziękuje zgromadzonym za to, że zwracali uwagę 

na rzeczy, które nurtują ich środowisko. 

 

Głos zajęła p. Elżbieta Zaraś Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej. Podziękowała i 

pogratulowała Radzie Seniorów za mobilizowanie do powstania windy w budynku 

przychodni oraz za zainspirowanie do napisania programu dla bezpłatnych szczepień 

ochronnych przeciw grypie dla ludzi powyżej 65 roku życia. Seniorzy mają wiele 

problemów na szczęście pojawiły się lepsze perspektywy a nawiązane przez p. Zaraś 

kontakty umożliwią np. wyjazd do teatru.  

 

Głos zajął p. Burmistrz Mariusz Dziuba podziękował zebranym  za to, że są   

drogowskazem bo widzą najważniejsze potrzeby w swoim najbliższym otoczeniu i 

zgłaszają szereg tych potrzeb. Niestety nie wszystko uda się załatwić od razu na 

niektóre rzeczy trzeba trochę poczekać. Burmistrz wymienia rzeczy które wspólnie  

realizowali: 

 sczepienia dla osób 65+ 

 300 paczek dla osób potrzebujących 

 pomoce doraźne przy remontach (naprawa dachu, wymiana okien, wymiana 

piecyków czy kuchenek na zime) 

 winda w budynku przychodni 

 poradnia senior (dzięki wielkiemu sercu p. Zaraś poradnia nadal dział) 

 prowadzone są prace nad powstaniem Zakładu Opieki Leczniczej 

 projekt ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej 

 powstaje tężnia solankowa (bardzo istotne że będzie ona za darmo) 

 siłownie zewnętrzne powstały za blokami jednostki wojskowej, obok Orlika jak 

również koło Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 



 powstało piękne wielofunkcyjne boisko koło Liceum  

 powstało kilka tablic upamiętniających 1. tablica na skwerze koło parku, 2. 

obelisk na Górce Zgody, 3. kamień upamiętniający 100 rocznicę odzyskania 

niepodległości na placu przed Urzędem Gminy, 4. odremontowano samolot i przy 

współpracy z Jednostką Wojskową z Dęblina powstała tablica upamiętniająca tych 

wojskowych którzy tu pracowali, szkoli i zginęli na naszym niebie  

 zrobiono mogiłę żołnierzom, którzy polegli w Kampanii Wrześniowej, taki 

pomnik powstał na naszym cmentarzu 

 powstała tablica upamiętniająca Pana Bławdziewicza właściciela naszego pałacu 

w parku 

 przenieśliśmy muzeum do nowych czystych pomieszczeń na parterze Urzędu 

Miasta 

 strefa bezpłatnego internetu 

 monitoring miasta z nowoczesnymi kamerami podniesie poziom bezpieczeństwa 

w Mieście( został wyłoniony inspektor nadzoru) 

 wymieniono oświetlenie na orliku, piłkochwyty i siatka również zostanie 

wymieniona 

 przy naszej współpracy w pomieszczeniu po muzeum Licealiści realizują projekt 

,,Równać szanse” 

Przemowa Burmistrza została nagrodzona oklaskami. 

 

PKT 4 

 

Burmistrz Mariusz Dziuba wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Tomaszem 

Pietruchą i Wiceprzewodnicząca Elżbietą Zaraś przeszli do wręczania podziękowań 

za czynny udział w Młodzieżowej Radzie Gminy jak również Radzie Seniorów. 

Podziękowania otrzymało 13 członków Młodzieżowej Rady Miasta i 13 członków 

Rady Seniorów. Pozostałym nieobecnym podziękowania zostaną doręczone 

osobiście. 

 

Przewodniczący Tomasz Pietrucha zaprosił zgromadzonych do luźnej dyskusji. 

 

Głos zabrał p. Franciszek Kuśmirek, zaapelował do obecnych że 19 października tj. 

piątek mamy kolejna akcję poboru krwi w Liceum. Pan Kuśmirek zachęcał do 

zaangażowania się Rady Seniorów w sprawy o której apelujemy. Prosił zebranych 

aby przychodzili na organizowane zebrania, uczestniczyli w wyjazdach, odwiedzali 

Dom Kultury gdy jest tam akurat wyświetlany film.  

 

Pan Jan Trzaskowski podkreślił że źle wygląda mobilizacja osób starszych, trzeba 

wymyślić coś bardzo ciekawego żeby ludzi ruszyć. Codzienne kłopoty każdego z nas 

zatrzymują ludzi w domu. Apeluje do młodzieży o wolontariat i o to, aby nie byli 

obojętni na losy ludzi starszych.  

Przewodniczący Rady Seniorów przedstawia 4 punktów na których chciałby się 

skoncentrować i serdecznie zaprasza Młodzież do współpracy: 



1. edukacja ludzi starszych w kategoriach rozrywkowo poznawczych ma tu na 

myśli Uniwersytet Trzeciego Wieku 

2. utrzymanie sprawności fizycznej 

3. prowadzenie profilaktyki zdrowotnej 

4. organizowanie różnych form ruchu( turystyka piesza, spływy kajakowe, rajdy 

rowerowe) 

 

Głos zabrała p. Józefa Pokrywka, poruszyła temat 60 rocznicy pożycia małżeńskiego. 

Podziękowała władzom za wielkie osiągnięcia w naszym Mieście, za to że miasto 

pięknie sie rozwija, widać wielki postęp. Odniosła sie również do uroczystości 

odsłonięcia tablicy upamiętniającej lotników z Nowego Miasta na którą nie zostały 

zaproszone osoby jeszcze żyjące i pamiętające tamte dzieje. Pani Pokrywka życzyła 

Seniorom i Młodzieży wszystkiego najlepszego. 

Burmistrz tłumaczy sprawę złotych godów (50 lat pożycia małżeńskiego) jak również  

sprawę tablicy upamiętniającej lotników. Przewodniczący Rady Miejskiej  

obiecywał, że ta sprawa zostanie rozwiązana a osoby, które nie zostały zaproszone na 

odsłonięcie tablicy pamiątkowej zostaną zaproszone na symboliczną herbatę do 

gabinetu Burmistrza. Odniósł się również do kwestii spływów kajakowych, które 

proponował p. Trzaskowski i tym samym przedstawił pomysł jednego z 

przedsiębiorców. Chciałby on zaprosić wszystkich Seniorów i Radnych  na spływ  

rzeką Pilica żeby to była forma początku promocji spływów kajakowych. Musimy 

wypracować markę którą zasłyniemy w regionie może w Polsce.  

Głos w dyskusji zajął p. Ryszard Szypowski Odniósł się do dwóch wypadków 

których był świadkiem a szczątki jednego z nich są na polach w Domaniewicach. 

Miejsce upamiętnienia jest teraz w szczerym polu, dojść tam jest bardzo trudno i 

popada ono w ruinę. Pan Ryszard apelował aby zająć sie tą sprawą. 

Do dyskusji dołączyła p. Zofia Sarnecka, która wyraziła swoje uznanie dla Rady 

Seniorów i dla ludzi którzy robią cos dla ogółu nie tylko dla siebie. Serdecznie 

podziękowała za współpracę.  

Pan Burmistrz obiecał zając sie sprawą szczątków samolotu na polu w 

Domaniewicach. 

Pani Kotaniec-Celej zapytała o wyjazd do teatru. Pan Trzaskowski odpowiedział, że 

taki wyjazd zorganizuje w następnej kadencji.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej 

Rady Gminy jest zarejestrowana na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady.  

Protokołowała      Przewodniczący Rady Seniorów 

Monika Fidos       Jan Trzaskowski 


